
 
 
 

 

 

Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace  

W. Churchilla 1974/3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186  
t: +420 475 209 126 | e: knihovna@knihovnauk.cz | www.knihovnauk.cz 

 

 

Tisková zpráva 

14. ledna 2025 

 

 

Knihovna zve na den otevřených dveří a tematické hry bez hranic  
 

Na sobotu 18. ledna zve Knihovna Ústeckého kraje na dvě zážitkové akce. 

Dopoledne bude ve všech budovách probíhat Den otevřených dveří, který umožní 

nahlédnout do zákoutí, která běžně zůstávají očím veřejnosti skryta. Odpoledne se 

pak ve Vědecké části knihovny můžete těšit na tematické hry bez hranic. 

 

Knihovna Ústeckého kraje na sobotu 18. ledna připravuje pro své uživatele 

bohatý zážitkový program. V rámci oslav 80. výročí jsou na tento den naplánované 

hned dvě akce, které dají veřejnosti jedinečnou možnost nahlédnout do zákulisí 

knihovnické práce a na vlastní kůži vyzkoušet radosti i strasti každodenní rutiny mezi 

regály. 

Od 9 do 13 hodin bude ve všech hlavních budovách knihovny v centru města 

a na všech pobočkách probíhat Den otevřených dveří. V rámci komentovaných 

prohlídek se návštěvníci dozví mnoho zajímavostí jak o službách a aktivitách knihovny, 

tak i o historii palácových vil, v nichž organizace sídlí. Těšit se můžete i na prohlídku 

pod taktovkou ředitele knihovny Michala Satrapy, která odstartuje v Lidové části 

knihovny v 10 hodin. Zpestřením akce pak budou zábavné soutěže o drobné ceny, 

které budou probíhat na pobočkách Klíše, Hornická, Neštěmice a Stříbrníky. 

Na Den otevřených dveří volně naváže akce Knihovna bez hranic, která bude 

probíhat od 14 do 18 hodin ve Vědecké části knihovny. Na návštěvníky čekají 

zábavné disciplíny, jako je slalom s vozíkem plným knih, třídění knih podle abecedy 

pozpátku a další aktivity, které prověří jak jejich fyzičku, tak i bystrost. 

Obě sobotní akce nabízí příležitost zažít krajskou knihovnu, jak ji neznáte. 

Vstupné je zdarma a akce jsou vhodné pro malé i velké knihomoly. 

 

 

Text: Jan Černecký, mluvčí Knihovny Ústeckého kraje 

mailto:knihovna@knihovnauk.cz

